ESPORTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

Faço saber que a Câmara Municipal de Fervedouro-MG aprovou e eu, Carlos Coríndon, Prefeito 

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública municipal, para fins de desapropriação, uma área 

de 847,00 m² (oitocentos e quarenta e sete metros quadrados), integrante do imóvel 

denominado “Santana”, situado no distrito de São Pedro do Glória, Município de 

Fervedouro/MG, conforme Matrícula nº 6.683, folha 7.722 – R-08, Livro 02, do 2º Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca de Carangola/MG, pertencente aos proprietários Márcio